
АНТИМОНОПОЛЬНИЙ   КОМІТЕТ   УКРАЇНИ

Р І Ш Е Н Н Я

АДМІНІСТРАТИВНОЇ КОЛЕГІЇ ВІННИЦЬКОГО ОБЛАСНОГО
ТЕРИТОРІАЛЬНОГО ВІДДІЛЕННЯ

31 січня 2017 року                                №  01 - рш                                 
                                                         м. Вінниця

 Про залишення рішення 
№ 47-рш від 29.07.2016 без змін

        Адміністративна колегія  Вінницького обласного територіального відділення
Антимонопольного  комітету  України,  розглянувши  подання  відділу  досліджень  і
розслідувань від 17.01.2017 № 03-3,

ВСТАНОВИЛА:

Згідно  з  розпорядженням  адміністративної  колегії  Вінницького  обласного
територіального  відділення  Антимонопольного  комітету  України  від  16.09.2016
№ 42-рк  розпочато провадження  з перегляду рішення № 47-рш від 29.07.2016. 

У результаті провадження та проведеного дослідження встановлено наступне. 
Заява уповноваженого представника засновників Консорціуму «Група компаній

«Енергобуд» надійшла до територіального відділення 12.07.2016 (вх. № 966).
Рішенням  №  47-рш  від  29.07.2016  надано  дозвіл  на  узгоджені  дії  у  вигляді

створення Консорціуму «Група компаній «Енергобуд» в зв’язку зі зміною учасників
Консорціуму «Група компаній «Енергобуд»  (21050, м. Вінниця, вул. Козицького, 51,
корпус 1. Код ЄДРПОУ 38445239).

Згідно  частини  першої  статті  34  Закону  України  «Про  захист  економічної
конкуренції» за подання заяв про надання дозволу на узгоджені  дії,  концентрацію,
надання висновків відповідно до статей 14 та 29 цього Закону справляється плата у
розмірах, передбачених частиною другою цієї статті.

Згідно  Закону  України  «Про  внесення  змін  до  Закону  України  «Про  захист
економічної  конкуренції»  щодо  підвищення  ефективності  системи  контролю  за
економічними  концентраціями»  внесено  зміни  до  статті  34  Закону  України  «Про
захист економічної конкуренції», а саме: у частині другій статті 34 в абзаці третьому
цифри «150» і «70» замінено відповідно цифрами «600» і «280».

Дана норма Закону набрала чинності 18.05.2016 року.
Тобто,  згідно  з  нормами  чинного  законодавства,  плата  із  заяв  про  надання

дозволу  на  узгоджені  дії  справляється  у  розмірі  600  неоподатковуваних  мінімумів
доходів громадян, а в разі сплати суми збору  відповідно  до  абзацу  четвертого  цієї
частини за надання попередніх    висновків   з   цих   питань   -   у   розмірі   280
неоподатковуваних  мінімумів  доходів  громадян.

/srv/www/vhosts/releases/11/save/queued/f/e/1/fe11bf0d9d91b58b05ce687aa63260b3/i_32d6d2857b4be238.doc



Таким чином, Консорціуму «Група компаній «Енергобуд»  необхідно було внести
плату у розмірі 600 неоподатковуваних мінімумів доходів громадян                    (що
становить 10200 грн.).

Консорціум «Група  компаній «Енергобуд»  здійснив плату для  відшкодування
витрат, пов’язаних із розглядом заяви у сумі 2550 грн.,  що підтверджено платіжним
дорученням  № 553 від 12.07.2016. Територіальним відділенням прийнято заяву про
надання дозволу на узгоджені дії у вигляді створення Консорціуму «Група компаній
«Енергобуд» в зв’язку зі зміною учасників Консорціуму «Група компаній «Енергобуд»
та  зараховано  плату  у  розмірі  2550  грн.  як  таку, що  сплачена  у  повному  розмірі
відповідно до норм Закону України «Про захист економічної конкуренції», який діяв
до 18.05.2016 року.  

Консорціумом  «Група компаній «Енергобуд»  проведено плату за подання заяв
про  надання  дозволу  на  узгоджені  дії відповідно до вимог чинного законодавства,
діючого  на  час  подання  заяви,  а  саме:  сплачено  кошти  у  сумі   10200   грн.,  що
підтверджено наступними платіжними дорученнями:

- № 553 від 12.07.2016 у сумі 2550 грн.;
- № 765 від 13.10.2016 у сумі 2000 грн.;
- № 891 від 09.11.2016 у сумі 2000 грн.;
- № 89 від 12.12.2016 у сумі 2000 грн.;
- № 153 від 04.01.2017 у сумі 1650 грн.
Консорціумом  «Група  компаній  «Енергобуд»  внесено  плату  у  розмірі  600

неоподатковуваних мінімумів доходів громадян (10200 грн.). Таким чином, здійснено
оплату, передбачену чинним законодавством.

Відповідно до частини третьої статті 58 Закону України «Про захист економічної
конкуренції» за результатами перегляду органи Антимонопольного комітету України
можуть:

- залишити рішення без змін;
- змінити рішення;
- скасувати рішення;
- прийняти нове рішення, передбачене статтями 31 та 48 цього Закону, частиною

першою статті 30 Закону України «Про захист від недобросовісної конкуренції».
Згідно з пунктом 54 Правил розгляду заяв і справ про порушення законодавства

про  захист  економічної  конкуренції,  затверджених  розпорядженням
Антимонопольного  комітету  України  від  19.04.1994  №  5,  зареєстрованих  у
Міністерстві юстиції України  06.05.1994 за  № 90/299  (у редакції розпорядження
Антимонопольного комітету України від 29.06.1998  № 169-р) (зі змінами), (надалі -
Правила) за результатами провадження з перегляду рішення складається подання з
попередніми висновками, яке виноситься на розгляд органу  Комітету, який здійснює
перегляд рішення.

Згідно з пунктом 55 Правил за результатами перегляду рішення органи Комітету
приймають  рішення відповідно до частини третьої  статті  58  Закону  України «Про
захист економічної конкуренції».

На  подання  з  попередніми  висновками,  направлене  Консорціуму  «Група
компаній «Енергобуд» листом територіального відділення від 17.01.2017 № 03-36/51,
зауважень та заперечень не надходило.

Виходячи  з  викладеного,  керуючись  статтями  7  і  14  Закону  України   «Про
Антимонопольний комітет України», статтею 58 Закону України України «Про захист

2



економічної  конкуренції»,  пунктами  54,  55  Правил,  пунктом  11  Положення  про
територіальне  відділення  Антимонопольного  комітету  України,  затвердженого
розпорядженням  Антимонопольного  комітету  України  від  23.02.2001  №  32-р,
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 30.03.2001 за  № 291/5482 (зі змінами
і  доповненнями),  адміністративна  колегія  Вінницького  обласного  територіального
відділення Антимонопольного комітету України 

                                  
                                                    ВИРІШИЛА:

Рішення  адміністративної  колегії  Вінницького  обласного  територіального
відділення Антимонопольного комітету України № 47-рш від 29.07.2016 залишити без
змін.

Рішення може бути оскаржене до господарського суду у двомісячний строк з дня
його одержання.

Голова адміністративної колегії,
голова територіального відділення           М.В. Слободянюк

Члени колегії            О.В. Вихованець 

           В.В. Одобецька

           Н.В. Соловей

            С.В. Сельська

                                 
Секретар            О.М. Ткачук

ПІДГОТУВАЛА:

Головний спеціаліст ВДР  

______________  В.М. Лісоветченко  

31.01.2017

Головний спеціаліст-юрисконсульт    

 ВДР ______________Ю.П. Драпак

 31.01.2017

3


	АНТИМОНОПОЛЬНИЙ КОМІТЕТ УКРАЇНИ
	Р І Ш Е Н Н Я
	АДМІНІСТРАТИВНОЇ КОЛЕГІЇ ВІННИЦЬКОГО ОБЛАСНОГО ТЕРИТОРІАЛЬНОГО ВІДДІЛЕННЯ
	Згідно Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про захист економічної конкуренції» щодо підвищення ефективності системи контролю за економічними концентраціями» внесено зміни до статті 34 Закону України «Про захист економічної конкуренції», а саме: у частині другій статті 34 в абзаці третьому цифри «150» і «70» замінено відповідно цифрами «600» і «280».
	Головний спеціаліст ВДР



